
 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  02.03.2022  року № 71 

м. Кам’янка 
 

Про влаштування П.І.П., 

07.06.2017 р.н., на виховання і спільне проживання  

в прийомну сім’ю 

 

 

   Керуючись Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 ,,Про 

введення воєнного стану в Україні”, ч.6 ст. 59 Закону України ,,Про місцеве 

самоврядування в Україні”,  Закону України ,,Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування”, Положення про прийомну сім’ю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 565, наказу 

Державного департаменту з усиновлення та захисту прав дитини Міністерства 

України у справах сім’ї, молоді та спорту від 18.06.2008 № 82 ,,Про 

удосконалення роботи служб у справах дітей щодо розвитку сімейних форм 

виховання”,  на підставі заяви від 02.03.2022 Дриженко Тетяни Іванівни та 

Дриженка Миколи Васильовича, беручи до уваги довідку Черкаського 

обласного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді від 01.12.2017          

№ 808 про проходження курсів підвищення кваліфікації  прийомних батьків та 

батьків-вихователів, виконком міської ради –  

ВИРІШИВ: 

           1. Влаштувати 02.03.2022 малолітню П.І.П., 04.06.2017 р.н., яка має 

статус дитини, позбавленої батьківського піклування, в прийомну сім’ю 

Дриженко Тетяни Іванівни та Дриженка Миколи Васильовича, жителів м. 

Кам’янка, вул., Черкаського району Черкаської області. 

          2. Службі у справах дітей виконавчого комітету Кам’янської міської ради: 

 2.1.Підготувати договір між прийомними батьками та Кам’янською 

міською радою про влаштування дитини на виховання і спільне проживання до 

прийомної сім’ї. 

 2.2.  Передати прийомним  батькам документи на дитину згідно переліку, 

передбаченого пунктом 10 Положення про прийомну сім’ю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №565. 

2.3. Забезпечити контроль за виконанням договору та умовами 

проживання і виховання дитини у прийомній сім’ї. 

2.4.  Щорічно, до 1 січня, готувати звіт про стан утримання і розвиток 

дитини у сім’ї та надавати його прийомним батькам для ознайомлення. 

3. Виконавчому комітету Кам’янської міської ради: 

3.1.  Закріпити за прийомною сім’єю соціального працівника. 



3.2. Забезпечити соціальний супровід сім’ї, надання комплексу послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування сім’ї. 

3.3. Щорічно, до 20 грудня, подавати службі у справах дітей звіт про 

виконання плану соціального супроводу дитини та сім’ї. 

4. Управлінню соціального захисту населення  Черкаської районної 

державної  адміністрації: 

4.1.  Забезпечити нарахування призначень і виплату державної соціальної 

допомоги на дитину, грошового забезпечення прийомним батькам  відповідно 

до Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги на дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення 

батькам-вихователям і прийомним батькам за наданням соціальних послуг у 

дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом ,,гроші 

ходять за дитиною”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

31.01.2007 №81, у межах видатків, передбачених у державному бюджеті, та 

щомісячно, до 5 числа наступного місяця, інформувати службу у справах дітей 

про зазначені призначення, їх виплату  чи їх припинення. 

4.2.  Здійснення зазначених виплат на дитину, грошового забезпечення 

прийомним батькам проводити щомісяця до 20 числа. 

5. Відділу освіти, культури, молоді та спорту виконавчого комітету 

Кам’янської міської ради рекомендувати: 

5.1. Щороку забезпечувати дитину безкоштовним оздоровленням. 

          5.2. Забезпечити реалізацію права прийомної дитини на здобуття 

загальної середньої освіти, а у разі потреби – забезпечення індивідуального 

навчання та розвитку її творчих здібностей. 

5.3.  Щорічно, до 20 грудня, подавати службі у справах дітей звіт про 

рівень розвитку та знань дитини, наявність шкільного одягу та шкільного 

приладдя, систематичне відвідування уроків та своєчасність і якість виконання 

домашніх завдань, відвідування дитиною гуртків, секцій, позашкільних заходів, 

участь прийомних батьків у вихованні дитини, тощо. 

6. КНП ,,Центр первинної медико-санітарної допомоги” Кам’янської 

міської ради: 

6.1. Закріпити сімейного лікаря за прийомною сім’єю Дриженко Тетяни 

Іванівни та Дриженка Миколи Васильовича для здійснення контролю за станом 

здоров’я прийомної дитини П.І.П., 07.06.2017 р.н.  

6.2.  Забезпечити проведення медичного огляду прийомної дитини двічі 

на рік. 

6.3.  Подавати службі у справах дітей до 20 грудня щорічний звіт про стан 

здоров’я дитини, дотримання прийомними батьками рекомендацій лікарів. 

7. Рекомендувати СПД №2 м. Кам’янка ВП № 2 Черкаського РКП ГУНП 

в Черкаській області щорічно, до 20 грудня, подавати службі у справах дітей 

звіт про відсутність чи наявність проявів асоціальної поведінки з боку 

прийомної дитини та прийомних батьків. 

8. Контроль за виконанням  рішення покладаю на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Потапенка О.П., та на 

начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Кам’янської міської 

ради Коновалову І.В. 

Міський голова                                                                              Володимир ТІРОН 
 


